Saepe etiam venti ex antris spirant, qua de re Plinius⁴⁷): *Iam quidem et specus: qualis in Dalmatiae ora, vasto in praecipuis hiatus, in quem deiecto levi pondere, quamvis tranquillo die, turbini similis emicat procella. Nomen loco est Senta. Quin et in Cyrenaica provincia rupes quedam Austro traditur sacra, quam profanum sit attractari hominis manu, confessim Austro volente arenas*⁴⁸). Quibuscum conferas, quae de monte testaceo prope Roman narrat Saussure.

Omines omnino ventos aut loci intervallo prohiberi, cum propter spatii magnitudinem in longinquiora tendere nequeant, aut obicis oppositu, aut denique, quando ullo in loco patrius reflet ventus, atque obtineat, censem Theophrastus⁴⁹), cui etiam mirum videtur⁵⁰), in locis certo cuidam vento expositis, hunc non flare, saevire potius contrarium, quemadmodum

45) *Probl. XXVI*, 25. p. 942, b. *XXVI*, 38 et 39. *Theophr. de vent.* §. 5. p. 759. §. 36. p. 772. §. 49. p. 777.

46) Ὅθεν ἔκαστοι πνέονται, ἐλάχιστοι πάντες εἰσὶ προσύοντες δὲ καὶ πόρρω λαμπροὶ πνέονται. ἔτι δὲ καὶ τὰ περὶ τὴν ἄρκτον ἐν τῷ χειμῶνι οὐνέμα καὶ ἀπνοα κατ’ αὐτὸν ἐκεῖνον τὸν τρόπον. *Meteor.* II, 4.

47) *Hist. nat.* II, 44.

48) Cf. *Senec. Quaest. nat.* V, 14. *Pompon. Mel.* I, 8. *Adi d'Astruc Mémoires pour l'histoire naturelle de Languedoc.* Paris 1737. 4. p. 361, et scriptores, quos laudat Beckmannus ad *Antigon. Caryst.* c. 139. p. 189.

49) *De ventis* §. 30. p. 769.

50) *De ventis* §. 32. p. 770.

Plataeis, Boeotiae oppido, quod Cithaeron ab austro defendere deberet, creberrimus spiret auster, rarissime aquilo, versus quem tota regio in planitiem sit porrecta. Cuius phaenomeni cum nullam Theophrastus ex sua ventorum theoria causam proponere posset, nos secundum eam, quae recentissimis demum temporibus invaluit, proferre possumus. Calidus enim fit aér in campis Plataeis: sursum tollitur, eiusque locum obtinet delabens crassior et frigidior a Cithaerone aér, qui cum versus austrum ab oppido sit positus, austrini prodeant fatus necesse est, qui, nisi ingenti impetu irruant aquilones, locum obtinebunt. Talis etiam est Zephyri natura in Maliaco et Pierio sinu⁵¹⁾.

His de ventorum phaenomenis, quales veteres opiniores habuerint, expositis, duas cognati generis res addimus. Refert Polybius apud Strabonem⁵²⁾, austro spiraturo, Liparen insulam caliginosa nubecula obtegi, ut ne Sicilia quidem eminus cernatur; at sub aquilonis flatum puras e cratere flamas in altum aërem attolli, maioresque fremitus edi: favonium medium quoddam tenere: caeterum ex fremituum discrimine, initioque efflationum, flammarum atque fuliginum, praenosci etiam, quis tertio post die⁵³⁾ ventus sit spiraturus. Quod tūm alii etiam veterum scriptorum af-